
 1 

 

                  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  , 12 Απριλίου 2011 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 28                           Αρ. πρωτ. 14521 

264 41  Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2613 600166 

Φαξ: 2610 452298 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

 

ΠΡΟΣ: 1) Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

Τσαμαδού 28, 26222 Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

 

2).Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  

Δ/νση Οικονομικού  

Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β, Πάτρα 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της αριθμ. 61/2011 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

Σχετ. Η υπ’ αριθμ. 14264/1259/5-4-2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της 

Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

Σας διαβιβάζουμε την αριθμ. 61/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός και έγκριση διαδικασίας 

προώθησης των πληρωμών των λογαριασμών έργων και δαπανών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», για τις δικές σας ενέργειες 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      

 

 

Γεώργιος Π. Γεωργιόπουλος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΜΑ



 2 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 11/2011 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα, σήµερα την 7η Απριλίου 2011, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 

16:00, συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 13942/10/4-4-2011 πρόσκληση του Προέδρου 

της. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Γεώργιος Γεωργιόπουλος, Πρόεδρος της Ο.Ε. 

2. Σταρακά Χριστίνα – Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

3. Αυγέρης Σάββα –Μέλος της Ο.Ε. 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος Μέλος της Ο.Ε. 

5. Σκαρµούτσος Γεώργιος –Μέλος της Ο.Ε. 

6. Μαρίνος Ανδρέας –Μέλος της Ο.Ε.  

7. Σολτάτος Γεώργιος –Μέλος της Ο.Ε. 

8. Φωτόπουλος Τρύφωνας–Μέλος της Ο.Ε. 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

υπάλληλος, της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

Ο κος Νικόλαος Τσάνης-Μέλος της Ο.Ε. απουσίαζε, αν και νοµίµως 

εκλήθη.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης 

Αρ. Απόφασης 61/2011  

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 30ο θέµα εκτός 

ηµερήσιας διάταξης µε τίτλο:  

 

«Καθορισµός και έγκριση διαδικασίας προώθησης των πληρωµών των 

λογαριασµών έργων και δαπανών της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» 

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΜΑ



 3 

Η Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο αυτής και τους λοιπούς οµιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του θέµατος και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 

14264/1259/5-4-2011 εισήγηση της ∆/νσης Οικονοµικού της Γενικής ∆/νσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, την ανάγκη  

κεντρικού ελέγχου και συντονισµού των πληρωµών λογαριασµών των έργων , 

από την Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ως αρµοδίου περιφερειακού 

οργάνου, το άρθρο 176 παρ. 1 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010). 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση δαπανών των λογαριασµών των έργων και µελετών , τα οποία 

έχουν πιστοποιηθεί από τη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων  και υποβληθεί στην 

Οικονοµική Υπηρεσία της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. Οι δαπάνες των 

έργων και των µελετών προς έγκριση , θα υποβάλλονται από την αρµόδια 

οικονοµική υπηρεσία σε κατάσταση µε συνυποβαλλόµενους τους 

λογαριασµούς, η οποία θα περιλαµβάνει το λογαριασµό του έργου , τον 

ανάδοχο  και εγκεκριµένο προϋπολογισµό του έργου , τον Φορέα & ΚΑΕ 

καθώς και το ποσό προς έγκριση. Η υποβολή της προαναφερόµενης 

κατάστασης (πίνακας δαπανών έργων και µελετών προς έγκριση) θα 

ακολουθείται υποχρεωτικά από αναλυτική λεπτοµερή κατάσταση οφειλών 

λογαριασµών έργων, η οποία θα συντάσσεται από τη ∆ιεύθυνση 

Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού µε τη συνεργασία της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας και θα βασίζεται σε αντικειµενικό προσδιορισµό της 

προτεραιότητας των λογαριασµών µε βάση τον χρόνο υποβολής τους και τον 

όγκο της οφειλής. Η προτεινόµενη διαδικασία θα ακολουθείται και από τις 

τρείς περιφερειακές ενότητες που αποτελούν την Περιφέρεια ∆υτικής 

Ελλάδας. 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΜΑ



 4 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως  

 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                         

   

   

Γεώργιος Γεωργιόπουλος                                          Χριστίνα Σταρακά                           

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Τρύφωνας Φωτόπουλος 

Νικόλαος Μιχαλόπουλος 

Ανδρέας Μαρίνος 

Γεώργιος Σολτάτος          

Σάββας  Αυγέρης 

Γεώργιος Σκαρµούτσος  

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: 4ΑΓ17Λ6-ΜΑ


